**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Opera**

P. 1-3 nebst Inventarium

**Gerson, Jean**

**[Straßburg], 1488**

Plures tractatus de catnicis canticorum

[urn:nbn:de:bsz:31-300776](#)

# De canticorum originali rōne

78

In infancia, in adolescentia, in inuentus te/mibi semp adhesit, nec adhuc p̄ senectu te deficienib⁹ membris meis / me deserit. Est aut̄ hoc malū desiderii voluntaris, de leccatio carnalis, tempestas libidinis / que multis et varijs modis infelice aīaz meam lacerauit/dissoluit et omni virtute destitutam/inanem et debilez reddidit. ¶ Fatoz mitissime et dulcissime deus/fateoz cooram oipotentia tua, me hoco neferio, huus opis nefarij imūdis recordatiōib⁹, sepe esse pollutiū, incēsum, ardorez imoderatos et in honestos passum et nō solū meaꝝ delectatiōnū malaꝝ memorias et stultas recordationes mibi nocere, sed etiam aliorum malefacta/mibi narrata, et per recordationes sordidas ad memoriam reducta cor meuz non paruo nevo iniquitatibus maculare.

¶ Ecce deus mens p̄fissime et misericor, dissimile deus, q̄uis non paruam verecundiā passus, et pandi corā te iniquitates meas ostendi vulnera mea et peccata, et ostendit aiām meā malis opib⁹ maculatā, malorūz opm delectationib⁹ infectā, malaz cogitationū recordatiōib⁹ fedatā, deus me⁹ mia mea/respice ad pñia; meā, et respice ad pie tate tuā et suscipe confessiōem meā, et fac me cū fm̄ mīaz mā. ¶ Si iniquitates obfueris dñe/dñe q̄s sustinebit, Uel etiā iustitia sua, sine mia tua poterit liberari? Pro pitius esto mihi dñe, pro pitius esto mihi peccatori. Parce petis et iniquitatib⁹ meis, et p̄ tuā mīaz ab oīb⁹ vicijs mūdatus et purgatus, ab oībus peccatis clementer absolut⁹ finita q̄pali cōversatione/pduci merear ad regnum celoz, ubi cū sanctis oībus re laudare benedicere et glorificare valeam in secula seculoz. Amen.

(Finis.)

Sequuntur plures  
tractatus de canticis cōpositi ab eodē Lā  
cellario p̄sien.

## Prohemium

Ratiā divini talenti/nolētes in vacuū recipere/q̄ tot iter turbines horridos reipblice convulsi ocij locū liberant a calūnijs hoīm, dedit ad nutū necessaria, simul attendētes/qm̄ in die prosperitatis mādauit dñs miā suā, et nocte

tribulatiōis canticū eius, nō ociosum, nō inutile, nō in gratiū reputamus/tempestatis hac nocte pfunda/de canticis scribere postoritati/signalinitas pcellosa reddiderit aures surdas erati p̄senti. ¶ q̄uis o deus optime spandū sit/multos vt olim tpib⁹ Helie ita nostris tuos tibi reliquisse cultores. ¶ Lōplectitur aut̄ quasi sinu grandi, verbū de canticis/plures materias seu volumina q̄s p̄ cōfusionē vitanda/p̄ thomos seu tonos, p̄ notas et notulas/tradet lectoꝝ ri notandas p̄ns exordiū/tituli vel tabule vicē tenens. ¶ Volumē vnū/cuius titul⁹ est de canticoz originali rōne/sub hoc euā gelio verbo. Lecinimus vobis z̄c, tres cōtinet thomos/sicut ip̄e, plogus insinuat, iuxta triplex genus canticoꝝ/et triplicē inuestigandi facultatē. Nam est cantici sensuale qđ tractat historia, et intellectuale qđ inquirit philosophia, est diuinale seu supmē tale qđ sola nouit theologia. Sunt in q̄libet thomo, i. sectione aut̄ si ppter rem q̄ agitur tonū, p̄ symbolo dicere maluim⁹. Sunt in q̄s notule plures/fm̄ totidē particulares p̄ positiones vel doctrinas. Sunt in pmo triginta, sunt in scđo, xii, sine canonib⁹ instrumentoz, sunt in tertio quinquaginta. ¶ Volumen alterū est de canticordo, hoc est de canticō cordis, tres habens p̄ncipales tonos cū notis et notulis. Primus inquirit potissime drāz canticordi, hē cantici cordis/a canticō oris. Uel aliter de cantico morali et rōnali/cū cantico sensuali, cuius toni sunt notule q̄inquaginta due. Secundus tonus descendit ad particulare canticordi rōnis, cuius sunt note, cū, p̄ notulas, xxx, diuise. Tertius tonus q̄li speculatiā musicam deducēt ad pratum/tractat de nouo gāma mistico et morali p̄. xij, notas habentes notulas quadraginta q̄nq̄ singulares. ¶ Volumen aliud colligit in se tonos tres plus fm̄ modos traditionis varios q̄s, p̄ diuersitate materie. Prim⁹ tonus cōciliat et obsequi facit/facceram elegiam cantatricem amorem dñe theologie q̄liricum vel odarū carmen. Thomus alter secundus haber canōes seu regulas amphoris mos vel maximas aut̄ theoreumata de canticis p̄ notulas quinquaginta. Thomus alter tertius verbū solarii multiplex in se dirigit per particulas quinquaginta. Et ita functi simul bi duo thomoi centilogium cōstituunt.